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تحلیل روز

رحیم پور-آمریکا و طالبان پس از 10 دور مذاکره 
و یک توقف طولانی، دور یازدهم گفت وگوها 
درباره چگونگی نهایی شدن توافق صلح را از هفته 
گذشته آغاز کرده اند و با اما و اگرهای بسیار، این 
مذاکرات همچنان ادامه دارد.ریاست تیم های 
مذاکره کننده را ملابرادر معاون سیاسی رهبر 
طالبان و زلمی خلیل زاد نماینده ویژه آمریکا 
در امور افغانستان برعهده دارند.گفتنی است 
که مذاکرات آمریکا و طالبان برای رسیدن به 
یک توافق سیاسی بین طرفین مهرماه سال 
97 در قطر آغاز شد و پس از 10 دور گفت وگو 
دو طرف روی چهار محور موافقت کردند.این 
از  ــروج نیروهای آمریکایی  محورها شامل خ
افغانستان، کاهش خشونت ها، استفاده نکردن 
از خــاک افغانستان علیه دیگر کشورها و نیز 
آغــاز گفت وگوهای بین الافغانی است.دولت 
افغانستان با آغاز دور یازدهم مذاکرات آمریکا و 
طالبان تاکید دارد در این مذاکرات درباره کاهش 
خشونت ها یا آتش بس هیچ پیشرفتی صورت 
نگرفته است اما نمایندگان آمریکا تاکید کرده اند 

که طالبان باید خشونت ها را در افغانستان کاهش 
دهند.از سوی دیگر، سخنگوی دفتر سیاسی 
طالبان در قطر نیز گفته که این گروه توافق کرده 
تا در روزهــای منتهی به امضای توافق با آمریکا 
حملاتش را کاهش دهــد تا زمینه خــروج امن 
نیروهای آمریکایی فراهم شود اما این به معنی 
آتش  بس نخواهد بود.درباره اوضاع سیاسی و روند 
مذاکرات صلح افغانستان، با »سهیل شاهین« 
سخنگوی دفتر سیاسی طالبان و عضو تیم مذاکره 
کننده این گروه در قطرگفت وگو کرده ایم که در 

ادامه می خوانید.
گلبدین حکمتیار رهبر حزب اسلامی در 
افغانستان در جدیدترین اظهارات خود 
اعلام کرده که آمریکا خواستار قطع روابط 
کامل ایران با طالبان و آمادگی طالبان برای 
پذیرش حضور تعدادی از نیروهای آمریکایی 
برای بقا در افغانستان است. نظر شما درباره 

این اظهارات چیست؟
این ادعا که آمریکا خواستار قطع روابط امارت 
اسلامی با ایران و پذیرش حضور تعداد نیروهای 

آمریکایی در افغانستان شده اســت، حقیقت 
ندارد.در حالی که علاوه بر آن نیز، در توافق نامه 
آمریکایی ها به صراحت با خروج کامل نظامیان 
خارجی از افغانستان موافقت کرده اند. ما به 
عنوان یک نیروی آزادی بخش اسلامی تقاضای 
کشورهای  با  که  نمی پذیریم  را  طرفی  هیچ 
همسایه مانند جمهوری اسلامی ایران روابط 
نداشته باشیم. ایران، کشور اسلامی و همسایه 
ماست، با آن ها مشترکات زیادی داریم. روابط 
ما بر اساس سیاست های درست، متین وثابت 

استوار است وادامه خواهد یافت.
موضع امارت اسلامی افغانستان در خصوص 
تروریسم دولتی آمریکا در تــرور ســردار 

سلیمانی چیست؟
طالبان، تروریسم دولتی از جمله حمله اخیر 
ــراق و هــرجــای دیگر را محکوم  آمریکا در ع
می کند.ما همواره به عنوان سیاست اصولی، 
علیه  آمریکا  بمباران های  و  شبانه  حملات 
غیرنظامیان را در افغانستان، عراق و سوریه 
و دیگر کشورها محکوم کرده ایم و آن را نقض 

اصول حقوق بشری می دانیم.
برخی منابع از جمله دولت پاکستان اعلام 
ــاده کاهش خشونت  کــردنــد کــه شما  آمـ
هستید و رهبری طالبان با آتش بس یک 
هفته ای تا 10 روزه موافقت کرده است. نظر 

شما در این باره چیست؟
اظهارات وزیر خارجه پاکستان مربوط به خود 
ایشان است و جنبه عملی نــدارد. ما متعهد به 
دستور و هدایت رهبر طالبان هستیم. چندی 
قبل هیئتی از دفتر سیاسی عازم کشورشده بود تا 
با رهبر و دیگر مقامات عالی رتبه  امارت اسلامی 
ــاره کاهش خشونت مشاوره و دستورات  درب
لازم را دریافت کند و حالا این هیئت با دریافت 
راهنمایی های لازم بازگشته است که بر همین 
اساس با آمریکایی ها درحال مذاکره هستیم تا 

درباره زمان امضای توافق نامه به نتیجه برسیم.

کامیار-جلسه نخست دادگــاه رسیدگی به 
لایحه استیضاح دونالد ترامپ در سنای آمریکا 
آغاز شد. در اواخر هفته گذشته، 100 سناتور 
به همراه جان رابرتز، رئیس جلسات دادگاه 
قانون  به  یــاد کردند که  استیضاح ،سوگند 
اساسی بــرای رسیدگی به استیضاح رئیس 
امابرخلاف  بمانند  پایبند  آمریکا  جمهوری 
مجلس نمایندگان که اکثریت آن در اختیار 
دموکرات هاست،  جمهوری خواهان دست 
بالا را در مجلس سنا دارند و انتظار می رود در 
نهایت، ترامپ با حمایت هم حزبی هایش از 
محاکمه جان سالم به در ببرد.براساس قانون، 
باید دو سوم از 100عضو سنا )67سناتور( به 
گناهکار بودن ترامپ رأی بدهند تا از سمت 
خود برکنار شود. رهبران جمهوری خواه سنا، 
دموکرات ها را به سیاسی کاری متهم کرده 
محاکمه،  جریان  در  که  گفته اند  صراحتا  و 
حامی ترامپ خواهند بــود.ایــن سومین بار 
است که یک رئیس جمهور آمریکا استیضاح 
می شود. نخستین بار اندرو جانسون در سال 
بــار بیل کلینتون در سال  1868و دومین 
1998استیضاح شدند اما در هر دو مورد، سنا 
با برکناری آن ها مخالفت کرد. تنها موردی که 
به نظر می رسید قطعا رأی خواهد آورد، پرونده 
ــود؛ با این  ریچارد نیکسون در سال 1974ب

حال رئیس جمهور وقت آمریکا، قبل از شروع 
روند استیضاح استعفا کرد.

چرا استیضاح؟	 
ترامپ متهم است که به اوکراین فشار وارد کرده 
تا درباره جو بایدن، یکی از جدی ترین رقبای 
دموکرات خود در انتخابات ریاست جمهوری 
سال 2020و پسر او تحقیق کند. دموکرات ها 
معتقدند که او به اوکراین فشار وارد کرده است 
تا در این تحقیقات، اطلاعاتی علیه بایدن مطرح 
کند که به اعتبار سیاسی او لطمه بزند. به نظر آن 
ها، هدف ترامپ از این کار، دست یافتن به نوعی 
برتری در سیاست داخلی آمریکا بوده است. او 
متهم است که از دو اهرم فشار علیه اوکراین 
استفاده کرده است؛ اول این که جلوی اهدای 
کمک 400میلیون دلاری نظامی واشنگتن 
به کی یف را گرفته و دوم ایــن که ملاقات با 
اوکراین  رئیس جمهور  زلینسکی،  ولودیمیر 
در کاخ سفید را هم به تعویق انداخته است. 
دموکرات ها این دو کار را مصداق سوءاستفاده 
می دانند.دیگر  جمهوری  ریاست  ــدرت  ق از 
اتهام او این است که در فرایند تحقیق کنگره، 
با نمایندگان همکاری نکرده و در برخی موارد، 
جلوی احضار نزدیکان خود به کنگره را هم 
گرفته اســت. از نظر نمایندگان، این کار هم 

مصداق جلوگیری از انجام وظیفه کنگره بوده 
است.هر دو اتهام ترامپ  ماه گذشته در مجلس 
نمایندگان به رأی گذاشته و هر دو قطعنامه 
استیضاح او )سوءاستفاده از قدرت و جلوگیری 
با رأی دموکرات ها  انجام وظیفه کنگره(  از 
تصویب شــد و حــالا بــراســاس قــانــون اساسی 
آمریکا، محاکمه ترامپ باید در سنا برگزار شود.
ترامپ، بارها دموکرات های کنگره به رهبری 
را  نمایندگان  پلوسی، رئیس مجلس  نانسی 
متهم کرده است که به دنبال اهداف سیاسی 
خود هستند. پلوسی نقشی تعیین کننده در 
استیضاح ترامپ داشته است و دموکرات ها 
بدون چراغ سبز او نمی توانستند حتی مسئله 
استیضاح را به صورت رسمی در مجلس مطرح 
کنند.هنوز هــم، حتی پیش از آغــاز جلسات 
دادگـــاه، دمــوکــرات هــا و جمهوری خواهان 
یکدیگر را به نادیده گرفتن عدالت متهم می 
کنند.دموکرات ها معتقدند جمهوری خواهان 
به اتکای برتری عددی خود در سنا در تلاش 
هستند مانع حضور شهود در جلسات دادگاه 
شوند و زمینه تبرئه متهم را فراهم کنند. در 
حالی که جمهوری خواهان، دموکرات ها را 
متهم می کنند که به فرایند عادلانه در زمان 
رسیدگی به لوایح استیضاح ترامپ در مجلس 
نمایندگان عمل نکردند و اکنون قصد دارند 
در روند دادگاه در سنا اخلال ایجاد کنند. به 
هرحال به نظر نمی رسد تا پایان رسیدگی به 
ــاه سنا، دو طرف به  اتهامات ترامپ در دادگ
توافق دست یابند. حتی نحوه برگزاری جلسه 
دادگاه و زمان رسیدگی به آن به محلی برای 
نزاع سیاسی- حزبی در واشنگتن بدل شده 
است. سی ان ان به نقل از چهار منبع مطلع 
خبر داد، سران جمهوری خواه سنا قصد دارند 
ــرای جلسه  به جــای اختصاص 20 ساعت ب
آغازین استیضاح و طرح کردن استدلال  ها طی 
10 روز، نظیر استیضاح بیل کلینتون رئیس 
جمهوری اسبق، دو جلسه 12 ساعته به هر دو 
طرف دموکرات و جمهوری خــواه اختصاص 
دهند. کوتاه تر شدن زمان جلسات دادگــاه، 
فرصت را برای رسیدگی به یکی از مهم ترین 
جدال های سیاسی- حقوقی آمریکا طی دو 

دهه اخیر کاهش می دهد.

وکلای مدافع؛ امید ترامپ	 
ــای اخیر، یک تیم سرشناس  ترامپ در روزه
ــلای آمریکایی را برای  و سنگین وزن از وک
پیروزی در محاکمه سنا انتخاب کرده است. 
سرپرستی ایــن تیم با پت سیپولون، مشاور 
حــقــوقــی کـــاخ سفید و دیــگــر عــضــو آن جی 
سکولوف  وکیل شخصی ترامپ خواهد بود. 
تیم اضافه  ایــن  به  تازگی  به  چهره هایی که 
شده اند، الن درشوویتس پروفسور حقوق در 
دانشگاه هــاروارد و کن استار مشاور حقوقی 
مستقل هستند. استار متخصص امور حقوقی 
استیضاح در آمریکاست و رهبر تیمی بود که 
ــاره اتهام های بیل کلینتون را  تحقیقات درب
به عهده داشــت. این تیم، در نخستین اقدام 
حقوقی خود درخصوص محاکمه، در نامه ای 
اتهام های وارد شده به رئیس جمهور آمریکا 
ــردم آمریکا  را »حمله ای خطرناک به حق م
ــه رئیس جمهور« خوانده  برای انتخاب آزادان
و تمامی اتهام ها را رد کرده است. جمهوری 
خواهان  نیزدر تلاش هستند در کوتاه ترین 
زمان ممکن، ترامپ را از اتهامات وارد شده تبرئه 
کنند و بر موضوع انتخابات پیش روی ریاست 
جمهوری متمرکز شوند. به عنوان مثال ، چندی 
پیش سناتور جمهوری خواه لیندسی گراهام 
آشکارا گفت: تصمیم خود را درباره استیضاح 
ترامپ گرفته ام و قصد ندارم در روند محاکمه 
ترامپ در سنا، داور بی طرف باشم و امیدوارم 
اما  یابد  پایان  به سرعت محاکمه استیضاح 
استراتژی دموکرات ها، طولانی تر کردن فرایند 
استیضاح ترامپ است تا با نزدیک تر شدن به 
زمــان برگزاری انتخابات، رای دهندگان را 
تحت تاثیر قرار دهند. نتایج نظرسنجی ها نیز در 
افزایش امیدواری دموکرات ها برای اثرگذاری 
بر نتایج انتخابات موثر بوده است. سی ان ان در 
آستانه تشکیل جلسه دادگاه استیضاح ترامپ 
خبر داد که 51 درصد آمریکایی ها خواهان 
برکناری ترامپ در سنا هستند و 45 درصد با آن 
مخالفت می کنند. این نگرش اگر تا 9 ماه دیگر 
ادامه یابد، چه بسا حامیان عزل ترامپ در سنا، 
در پای صندوق های رای به رئیس جمهوری 
کنونی رای ندهند و موجب شکست ترامپ در 

انتخابات ریاست جمهوری شوند.  

»سهیل شاهین« سخنگوی دفتر طالبان در قطر در گفت وگو با خراسان مطرح کرد: 

آمریکا خروج کامل از افغانستان را پذیرفته است 
منع رابطه با هیچ کشور منطقه از جمله ایران را نمی پذیریم 

  محمد محسن فایضی
کارشناس مسائل فلسطین

چهره روز 

رشته  در  مورفی  کریس  سناتور 
توئیتی به بررسی  سیاست خارجی 
ــود،  پرداخته  ترامپ از منظر خ
است:»در سومین سالگرد مراسم 
ــت آن است  ــپ، وق ــرام تحلیف ت

که به سه سال فاجعه سیاست خارجی دولــت وی 
بنگریم. ترامپ در هر گوشه از جهان آمریکا را منزوی، 
ضعیف تر و نا امن تر کرده است. رئیس جمهور بعدی 
کارهای زیادی برای برطرف کردن این مشکلات 
خواهد داشت.   حاصل  دیپلماسی دولت ترامپ با 
کره شمالی نیز چه بود؟ فقط عکس گرفتن.  رهبر 
کره شمالی هر آن چه را که می خواسته به دست 
آورده است: شناسایی بین المللی ، ابقای  زرادخانه 
هسته ای این کشور در حالی که ائتلاف آمریکا با کره 
جنوبی و ژاپن تضعیف شد.آمریکا و هم پیمانانش 
داعش را در آستانه شکست در عراق قرار دادند اما 
حمله به)شهید( سلیمانی آن را به مخاطره افکند.  
ائتلاف ضد داعش شکننده و معلق شده است و از 
نیروهای آمریکایی خواسته شده تا عراق را ترک کنند 
و  ترامپ با تهدید بغداد به تحریم در حال افزایش 

تنش است.«

سیل» اقتدار سوز« در اسرائیل! 

با  فلسطین،  سرزمین  در  سیل  گذشته  هفته 
حاشیه ای همراه بود که از مرگ هشت اسرائیلی 
بازتاب های بیشتری با خود به همراه داشت و 
آن هم پخش تصاویری از زیرآب رفتن یک جنگنده 
در لانه خود بود.روزنامه هاآرتص به نقل از یک 
مسئول ارشد نیروی هوایی رژیم صهیونیستی 
نوشت که هشت فروند هواپیما در ایــن پایگاه 
بر اثر آب گرفتگی دچــار خسارت شدند که سه 
ــا آسیب جــدی دیــده انــد.نــیــروی  فــرونــد از آن ه
هوایی رژیم صهیونیستی را می توان اصلی ترین 
و قدرتمندترین نیرو در ارتش رژیم صهیونیستی 
ــم صهیونیستی با  دانــســت. نیروی هوایی رژی
داشتن سابقه و کارنامه  نسبتاً موفقیت آمیز در 
جنگ های پیشین اعراب و رژیم همواره موردتوجه 
صهیونیست ها بوده است. نیروی هوایی رژیم 
صهیونیستی به نوعی آبرو و پرستیژ آن محسوب 
می شود و همواره سعی کــرده خــود را در رتبه 
نخست منطقه ای حفظ کند. اما آن چه بر اهمیت 
نیروی هوایی و ارتش رژیم صهیونیستی می افزاید 
نگاه اسرائیلی ها و ساکنان سرزمین های اشغالی 
به آن است. طبق تحقیقات و پژوهش های صورت 
گرفته ارتش، مورد اعتماد ترین نهاد در اسرائیل 
ــد از  ــردم و 88 درص ــد از کل م ــت؛ 81 درص اس
یهودیان اسرائیل به ارتش اعتماد دارنــد؛ رتبه 
بعدی با 56 درصد در اختیار دیوان عالی است.

در ایــن میان،اتفاق سیل و پخش تصاویری از 
وضعیت پایگاه هوایی اسرائیل موجب شد فرصتی 
فراهم شود تا منتقدان داخلی ارتش اسرائیل 
بار دیگر آمادگی نداشتن این رژیم را در مقابل 
جنگ های غیرقابل انکار پیش رویشان به ویژه 
در جبهه شمالی یــادآوری کنند.به طور نمونه 
آموس هرئیل تحلیل گر نظامی سرشناس روزنامه 
ــت: »تصویر  هــاآرتــص در یادداشتی نوشته اس
جنگنده های نیروی هوایی ارتش در آشیانه ها که 
بر اثر بارش  های اخیر غرق شده بودند، نشان داد 
که نه تنها جبهه داخلی رژیم صهیونیستی برای 
جنگ آینده آمادگی ندارد، بلکه پایگاه های ارتش 
هم در پایین ترین سطح آمادگی قرار دارند.« اما 
اصلی ترین جمله در یــادداشــت آمــوس هرئیل 
جایی است که وی اشاره می کند که »کمتر کسی 
در اسرائیل هست که نداند امنیت این رژیم تا 
چه انــدازه وابسته به حفظ کارایی عالی نیروی 
هوایی است.« چند سال پیش یک افسر بلندپایه 
در ستاد کل ارتش اسرائیل به وجود »فرضیاتی« 
اشاره کرد که ارتش اسرائیل را به سوی بررسی 
گزینه مجهز شدن به موشک های دوربرد به منظور 
ضربه زدن به اهدافی در لبنان در صورت وقوع 
جنگ با حزب ا... سوق می دهد. چند روز بعد این 
اظهارنظر روزنامه هاآرتص این خبر را با توضیح 
علل آن تکرار کرد و نوشت، ارتش اسرائیل طرحی 
را برای خرید صدها موشک و راکت دقیق بررسی 
می کند که با کمک آن می توان اهدافی را در 
هر رویارویی آینده با لبنان هدف قرارداد و برای 
جنگی که ممکن اســت با حـــزب ا... روی دهد 
آماده شد. به نوشته هاآرتص »ارتش اسرائیل در 
حال برنامه ریزی برای استفاده از این موشک ها 
به جای نیروی هوایی در صورتی است که روند 
جنگ از کارایی این نیرو بکاهد یا این نیرو سرگرم 
مأموریت های دیگری باشد«.خلاصه آن که نیروی 
هوایی ارتش یکی از مهم ترین مؤلفه های اقتدار و 
احساس امنیت برای اسرائیلی هاست که این باور 
نشئت گرفته از نقش این بخش از ارتش تل آویو در 
جنگ های گذشته و ادامه ماجراجویی های آن در 
نوار غزه، سوریه، لبنان و حتی شمال آفریقاست. 
به گونه ای که شاهدیم بر اساس آمار ارائه شده از 
سوی نهادهای صهیونیستی بیشترین اعتماد 
به نهادهای سیاسی در سرزمین های اشغالی 
به ارتش و نیروی دریایی تعلق دارد. لذا تحولات 
میدانی دو سال اخیر به ویژه در جبهه شمالی و 
تغییر شیوه نبرد از سوی مقاومت، صهیونیست ها 

را بسیار نگران کرده است. 

نمای روز

نیروهای عراقی پرتابگر راکت هایی را که دوشنبه 
شب به سوی سفارت آمریکا در بغداد شلیک شده 
بود پیدا کردند.این پرتابگر، هشت راکت )احتمالا 
107 میلی متری( داشته که فقط سه تای آن شلیک 

شده است.

پیشخوان بین الملل 

قاب بین الملل

روی جلد این هفته 
آمریکا:  تایم  مجله 
ــادی  قـــدرت غــیــر ع
جرد کوشنر ]تجارت 
خانوادگی[.کوشنر، 
اســـتـــراتـــژی جــذب 
دیجیتال  مخاطب 
را خــوب بلد اســت. 
او مــدیــریــت پویش 

انتخاباتی دونالد ترامپ در فضای مجازی را بر 
عهده داشت. داماد ترامپ در سال 2015 در 
فهرست موفق ترین تاجران زیر 40 سال مجله 

»فورچن« قرار گرفت.

هزاران نفر از طرفداران حمل اسلحه در ریچموند، 
مرکز ایالت ویرجینیای آمریکا به خیابان ها آمدند. 
این تظاهرات در اعتراض به برنامه دولت فدرال 
برای تصویب قانون محدودیت حمل اسلحه صورت 
گرفت. آن قدر این حامیان سلاح با تجهیزات کامل 
به تظاهرات آمده بودند که مخالفان از ترسِ درگیری، 
تظاهرات  خود را لغو کردند. قانون گذاران دموکرات 
که کنترل هر دو مجلس را در این ایالت به دست 
آورده اند در پی تصویب قوانینی در زمینه محدودیت 
مالکیت اسلحه در ویرجینیا هستند. تظاهرات 
کنندگان که همراه با انواع و اقسام اسلحه های خود 
در این تظاهرات شرکت کرده بودند، نوشته هایی 
با مضمون »اسلحه زندگی را حفظ می کند« با خود 
به همراه داشتند.دموکرات ها در تلاش هستند 
تا با ارائه طرح هایی حق مالکیت اسلحه را در این 
ایالت محدود کنند. در حالی که روزانه خبرهای 
متعددی در خصوص تیراندازی در آمریکا و آمار 
بالای جان باختگان در این حوادث منتشر می شود 
اما لابی قدرتمند سلاح در آمریکا اجازه نمی دهد که 
قانونی در خصوص اعمال محدودیت برای در اختیار 

داشتن سلاح در این کشور تصویب شود.

کــره شمالی اعـــلام کــرد از آن جــا کــه آمریکا 
ضرب الاجل پایان سال برای مذاکرات هسته ای 
را فراموش کرده دیگر به تعهداتش که شامل توقف 
آزمایش های هسته ای و پرتاب موشک های بین 
قاره ای است پایبند نخواهد بود.به نوشته رویترز، 
جو یونگ چول، کنسول هیئت نمایندگی کره در 
دفتر سازمان ملل در ژنو گفت: ما دیگر دلیلی برای 

تعهد یک جانبه نداریم آن هم وقتی که طرف دیگر 
به آن پایبند نیست.نماینده کره شمالی، آمریکا 
را به اعمال غیرانسانی ترین و وحشیانه ترین نوع 
تحریم ها علیه کشورش متهم کرد و گفت: اگر 
آمریکا بر این سیاست خصمانه علیه کره شمالی 
اصرار ورزد دیگر شاهد خلع سلاح هسته ای شبه 
جزیره کره نخواهد بود.   وی تاکید کرد: اگر آمریکا 

سعی در اجرای درخواست های یک جانبه خود 
داشته و بر اعمال تحریم ها اصرار ورزد کره شمالی 

مسیر دیگری در پیش خواهد گرفت. 

کره شمالی: دیگر به توقف 
آزمایش های هسته ای پایبند 
نخواهیم بود 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

سنای آمریکا، رسما جلسات محاکمه استیضاح دونالد ترامپ را شروع کرد 

ُچکش دادگاه ترامپ زده شد


